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Comentarios - Investimentos

No Brasil, os atritos entre o Executivo e o Banco Central, com criticas do governo a respeito
do nivel de juros, atuais metas de inflacao e independéncia da autoridade monetaria,
trouxeram muita volatilidade ao mercado e inseguranca para os investidores. O IBOVESPA
caiu 7,5% no meés, fechando proximo ao patamar de 105.000 pontos. O Copom manteve a
taxa de juros em 13,75%, em linha com o que ja era esperado pelo mercado. No ambiente
externo, dados divulgados sobre a economia americana mostram que a atividade econémica
continua aquecida, o mercado de trabalho forte e a inflacao resiliente, fatores que justificam
a politica monetaria ainda restritiva por parte do FED.



@ Alocacao de Patrimonio - Plano CASFAM

Empréstimos  Exterior
0,83%

Imoveis 0
Investimentos ~ 1/73% g Dis(,)pg;;vel % Limites P.I
Estruturados S Renda Fixa 422.964 79,46% 100,00%
13,93% \ ‘ Renda Variavel 4.427 0,83%  10,00%
Investimentos Estruturados 74.120 13,93% 15,00%
V':g‘i'lae | Imdveis 9.200 1,73%  10,00%
os S Empréstimos 13.638  2,56%  7,00%
Exterior 4.424 0,83% 5,00%
Disponivel 3.556 0,67% -
Exigivel (62) -0,01% -
Total Plano 532.267 100,00%
Variacdo més anterior ($S) 1.015
Renda Fixa Variacdo més anterior (%) 0,19%

79,46%
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. Rentabilidade Acumulada - Plano CASFAM

Rentabilidade fev/23 Ano 12 Meses
Plano CASFAM 0,55% 1,48% 9,19%

Acumulado 10 anos

194,62%
Meta Atuarial 1,20% 2,09% 10,34%
%Meta Atuarial 46,12% 70,69% 88,93%
179,25%
/m’gl%
73,91%

mar/13 set/14 mar/16 set/17 mar/19 set/20 mar/22

—Plano Casfam Meta Atuarial —CDI Poupanca
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. Rentabilidade Analitica - Plano CASFAM

Segmentos

Plano CASFAM

Renda Fixa 79,46%

Renda Variavel 0,83%

Investimentos Estruturados 13,93%
FIP's 3,49%
Multimercados Estruturados 12,63%

Investimentos Exterior 0,83%

Imoveis 1,73%

Empréstimos 2,56%

Indicadores Econdmicos

CDI

Ibovespa

IPCA

IPCA + 4,33% (Meta Atuarial)

Poupanga

Mais Previdéncia FIC FIM (Fundo Exclusivo)

% Investimentos

fev/23
0,55%
0,98%
-7,29%
-0,58%
-1,65%
-0,01%
0,43%
0,20%
1,33%
fev/23
0,92%
-7,50%
0,84%
1,20%
0,58%
-0,39%

2023
1,48%
2,05%
-5,49%
0,09%
-0,94%
0,74%
4,25%
0,40%
2,38%

2023

2,05%
-4,38%
1,37%
2,09%
1,30%
0,68%
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@ Alocacao de Patrimonio - Plano +P

Investimentos
Estruturados
14,04%

Disponivel
0,21%

Segmento % Limites P.I

Renda Fixa 6.348.052 85,75% 100,00%
Renda Variavel - 0,00% 30,00%
Investimentos Estruturados 1.039.407 14,04% 15,00%
Exterior - 0,00% 10,00%
Disponivel 15.344 0,21% -
Exigivel - 0,00% -
Total Plano 7.402.802 100,00% 100,00%
Variacdo més anterior (S) 1.035.509

Variacao més anterior (%) 16,26%

Renda Fixa
85,75%
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. Rentabilidade Acumulada - Plano +P

Rentabilidade fev/23 Ano 12 Meses
Plano +P 0,36% 0,27% 9,14%
CDI 0,92% 2,05% 12,99%
Meta (105% CDI) 0,97% 2,15% 13,64%

13,64% 12,99%

9,14%
8,06%

Plano +P Meta CDI Poupanca
12 Meses
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. Rentabilidade Analitica - Plano +P

Segmentos % Investimentos fev/23 2023

Cota Plano +P 0,36% 0,27%
Renda Fixa 85,75% 0,47% 0,21%
Multimercado 14,04% 0,13% 0,98%
Indicadores Economicos fev/23 2023

CDI 0,92% 2,05%
Ibovespa -7,50% -4,38%
IPCA 0,84% 1,37%
Poupanca 0,58% 1,30%
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Resultado (RS Mil) — Plano CASFAM

7599

Média Movel

12 Meses
RS 2.723 Mil

4730
4320
3352
2798
2152
2062 1843
1514
1028 1003
]

mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23

ais. M -
Resultado = Receitas Previdenciarias (Contribui¢des/Rentabilidades/Portabilidades) — Despesas Previdenciarias (Beneficios/Resgates/Portabilidades) +P"QV’denc,a



| Resgates (RS Mil) — Plano CASFAM

1646

Média Movel
12 Meses

RS 1.150 Mil

1245
1225 1177

1132 1111 1135 1139 1142
1020 1032
| | |

mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23
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Média Movel

@ Retencao (Valores) — Plano CASFAM

62% 63% 62% 46,17%

57%
51% >2%
43%
39% 39%
32% 4%
(1]
20%

mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23
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@ Retencao (Valores) — Plano CASFAM

46,17% 47,09%
36,50%
33,35% I
Média 2021 Média (12 meses) Média 2022 Média 2023
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@ Resgates (Quantidade) — Plano CASFAM

Média Mdvel

12 Meses
41

56
49
46 46 45
43
39 39 40
36
| | i

mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23
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@ Retencao (Quantidade) — Plano CASFAM

Média Movel
12 Meses
41%

[v)
53% 4% >

51%
(v) (v)
36% 34% 36% 34%
21%
11%

mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23
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@ Evolucao Participantes - Consolidado

6.118
898

5175

2020

Plano +P

6.775
869
5.426
882
4082
2483
462
2021 2022

H Plano CASFAM

6.948
868

2730

Fev/2023

Assistidos

Assistidos
12,49%

Plano +P
39,29%

Plano
CASFAM

48,22%
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.| Ades3o vs Contratacao de Colaboradores - Plano +P

229

193
177

101

mar/22 abr/22

364
236
204
181
139
75
mai/22 jun/22 jul/22

Adesao

Média maovel

74,83%
335
294

266 256

239 229

208
170 166 169 177
153
137 145

ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23

B Contratacao
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¢coes comerciais e

Empresas

Reunido de Alinhamento Formalizagdo/Simulagido Contratagdao Inicio de atendimento

v v v

TGL INOVA

LOCAVIA LTDA
ASSOCIACAO P7 CRIATIVO
LOCTR

MASON HOLDINGS
HYPOFARMA

GRUPO AVANTE

YAZAKI

SINDINFOR

CREDIFIEMG

GRUPO VALENCE
BRZ EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES

CONSTRUTORA CAPARAO
LINEAR SISTEMAS LTDA
STRATA ENGENHARIA LTDA
TAKONO

FERRO + MINERACAO S.A.
ZUMMIT

ANEENEEN

AN AN EN AN AN AN

SN U CN N N N CN N N O EN EN N CN N BN BN
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Acoes comerciais

Acoes comerciais (Industria e FIEMG):

- Contratos assinados com os grupos empresariais LOCAVIA e LOCTR;
- Separacao de unidades da Instituicao FIEMG para visitacao presencial;
- Fechamento de acordo de parceria com FIEMG Jovem para captacao de novas industrias.






Diferenga

Variagao %

Org¢ado

Orcado VS Realizado — Plano CASFAM

Acumulado

Realizado

Diferenca

Variagcao %

Receitas Previdenciais
Rentabilidade dos Investimentos
(1) Total Receitas
Aposentadorias Normais
Aposentadorias por Invalidez

Pensoes

Peculio por morte

Resgates

indice de Poupanca

Transformagdo em Pagamento Unico

Portabilidade
Desoneragao

Reversdao Taxa Adm.
(2) Total Despesas

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
R$

1.995.076
2.761.909
4.756.985
1.185.000
72.000
290.000
50.000
1.047.719
6.286

2.671.005

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
R$

fev/23
Realizado

1.912.524 RS
2.912.492 RS
4.825.016 RS
1.180.061 RS
70.626 RS
284.638 RS
- RS
1.131.485 RS
6.555 RS
- R$
- R$
- RS
- R$
2.673.365 RS

(82.552)
150.583
68.031

(4.939)

(1.374)

(5.362)
(50.000)
83.766
269

(20.000)

-4,14% RS
5,45% RS
1,43% RS

-0,42% RS

-1,91% RS

-1,85% RS

-100,00% RS
8,00% RS
4,27% RS

0,00% RS

-100,00% RS
0,00% RS
0,00% RS
0,09% RS

4.008.208
6.692.451
10.700.659
2.370.000
144.000
580.000
100.000
2.095.438
12.573

40.000
732.600

6.074.610

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
R$

4.022.585
7.747.678
11.770.263
2.360.482
141.252
563.677
3.094.421
20.474

86.217

6.266.523

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
R$

14.377
1.055.228
1.069.604
(9.518)
(2.748)
(16.323)
(100.000)
998.983
7.902

86.217

(40.000)
(732.600)

191.913

0,36%
15,77%
10,00%
-0,40%
-1,91%
-2,81%

-100,00%
47,67%
62,85%

0,00%

-100,00%
-100,00%
0,00%
3,16%

2.085.980

2.151.651

3,15% RS

4.626.048

5.503.740

877.692
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Orcado VS Realizado — Plano CASFAM

Peculio por morte
N3o foram registrados ébitos com pagamento de peculios no més de fevereiro.
Resgates

Os resgates sao orcados de forma linear de acordo com a média observada no ultimo ano, as variagdes ocorrem de maneira mensal positiva e negativamente, tornando-se aderentes ao
or¢ado no acumulado do periodo.

indice de Poupanga

O indice de poupanca refere-se a rentabilidade dos resgates solicitados até sua efetivacao, como os resgates foram acima do orgado, esta rubrica acompanha seu fato gerador.

Portabilidade
Nao foram registradas portabilidades de entrada no més de fevereiro.
Desoneragao

A desoneracdo é o repasse dos valores remanescentes da patrocinadora ndo utilizados para pagamentos de resgates (Participantes que efetuaram o resgate e ainda ndo haviam completado
0 prazo para resgate de 100% da parte da patrocinadora).



o Orcado VS Realizado — Plano +P

Variacao %

Receitas Previdenciais
Rentabilidade dos
Investimentos

(1) Total Receitas

Beneficios

Resgates

Atualizagdes

Repasse Seguro - Risco
Ajustes exercicios anteriores
(2) Total Despesas

RS 769.108
RS 39.426
RS 808.534
RS -
RS 583
RS -
RS 138
RS -
RS 721

RS 807.813

fev/23

Realizado Diferenca

RS 737.602 RS (31.506)
RS 26.695 RS (12.731)
RS 764.297 RS (44.237)
RS - RS -
RS - RS (583)
RS - RS -
RS 138 RS 0
RS - RS -
RS 138 RS (583)

764.159

RS (43.654)

-5,40% RS

Variagdao % Org¢ado

-4,10% RS 1.499.616
-32,29% RS 78.467
-5,47% RS 1.578.083
0,00% RS -
-100,00% RS 1.167
0,00% RS -

0,25% RS 275

0,00% RS -
-80,86% RS 1.442

1.576.641

Acumulado

Realizado Diferenca

RS 1.826.831 RS 327.215
RS 20.486 RS (57.982)
RS 1.847.317 RS 269.234
RS - RS -
RS 428 RS (739)
RS - RS -
RS 276 RS 0
RS - RS -
RS 704 RS (738)

1.846.613

R$

269.972

21,82%
-73,89%

17,06%
0,00%
-63,31%
0,00%
0,12%
0,00%
-51,20%

Mais. ... .
+Previdéncia



Orcado VS Realizado — Plano +P

Rentabilidade dos Investimentos

Em fevereiro/2023, o segmento da Renda Fixa - Crédito Privado ainda sofreu impacto da abertura de spreads de
crédito generalizada no mercado. A Renda Variavel fechou o més com forte queda - IBOVESPA negativo 7,5%.

Resgates
Os resgates sao orcados de forma linear ao longo do ano, as variacoes ocorrem de maneira mensal positiva e

negativamente, tornando-se aderentes ao orcado no acumulado do periodo. Nao foram registrados resgates no
més de fevereiro.



Orcado VS Realizado — PGA

fev/23 Acumulado
Relizado Diferenga Variagdo Orgado Relizado Diferenca Variagdo
Taxa de Administracdo RS 264918 |RS 262.071 |RS (2.847) -1,07% RS 528.796 |RS 523.670 |RS (5.126) -0,97%
Plano CASFAM RS 264.918 |RS 262.071 |RS (2.847) -1,07%| RS 528.796 |RS 523.670 |RS (5.126) -0,97%
Plano +P RS - RS - 0,00% RS - |RS - |RS - 0,00%
Custeio investimentos RS 145.070 |[RS 139.034 (RS (6.036) -4,16% RS 305.704 |RS 257.100 |RS (48.603) -15,90%
Taxa adm. do Empréstimo RS 55.599 |RS$ 54.704 |RS (895) -1,61% RS 111.198 (RS 108.546 |RS (2.652) -2,38%
Receitas Diretas - Seguradora RS 32 |RS - RS (32) -100,00% RS 64 |RS - |RS (64) -100,00%
Rentabilidade dos Investimentos RS 99.589 |RS 90.291 |RS (9.298) -9,34% RS 198.362 |[RS 198.364 |RS 2 0,00%
(1) Total Receitas RS 565.208 |RS 546.100 |RS (19.108) -3,38% RS 1.144.123 |RS 1.087.680 (RS (56.442) -4,93%
Pessoal, Diretoria e Conselhos RS 237.833 |RS 254,780 |RS 16.947 7,13%| RS 473.900 |RS 502.929 |RS 29.028 6,13%
Treinamentos RS 18.366 |RS 34,555 RS 16.189 88,15%| RS 36.735 |RS 34,555 |RS$ (2.180) -5,94%
Viagens RS 2.574 |RS 2.998 (RS 424 16,47%| RS 5.151 (RS 2.998 (RS (2.153) -41,79%
Servicos de Terceiros RS 130.115 |RS  137.638 |RS 7.523 5,78% RS 307.860 |RS 215.394 |RS (92.466) -30,04%
Despesas Gerais RS 42.856 |RS 53.546 |RS  10.690 24,94% RS 92.778 |RS 98.962 (RS 6.183 6,66%
Depreciagao RS 4.800 RS 5.177 |RS 377 7,85%| RS 9.600 |RS 10.339 (RS 739 7,70%
Tributos e Encargos RS 47.023 |RS 25394 |RS (21.629) -46,00% RS 92.988 |RS 70.577 |RS (22.410) -24,10%
Despesas com fomento RS 36.742 |RS 3.166 |RS (33.576) -91,38%| RS 73.023 |RS 17.150 |RS (55.873) -76,51%
(2) Total Despesas RS 520.309 |R$ 517.254 |R$ (3.055) -0,59% RS 1.092.035 |RS 952.904 (RS (139.131) -12,74%

(3) Resultado (1 - 2) (16.053) -35,75% RS 134.776 158,75%
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Orcado VS Realizado — PGA

Custeio dos Investimentos

O custeio administrativo dos investimentos é equivalente as despesas administrativas do Plano FIEMG com a gestdo dos investimentos (rateio dos investimentos), aplicando-se o percentual
de 30% do total das despesas projetadas, se as receitas foram menores que as projetadas, consequentemente esta receita também sera.

Pessoal, Diretoria e Conselhos

Foi realizado o pagamento de verbas rescisorias referente a colaboradora Luana Darlene da Silva Cunha.

Viagens e Treinamentos

Foi feito o orcamento de forma linear referente ao pagamentos com custos de viagens, as variagdes podem ocorrer de maneira mensal positiva e negativamente, tornando-se aderentes ao
orcado no acumulado do periodo. Em fevereiro, foram realizados dois grandes treinamentos junto a equipe interna abordando técnicas de venda e exceléncia no atendimento e
relacionamento junto aos clientes e stakeholders internos e externos, atendendo ao projeto comercial da Entidade para o ano.

Despesas Gerais

As despesas gerais foram impactadas no més de fevereiro pela aquisicdo de novas trés licencas Windows além da confeccdo de brindes.

Tributos e encargos

Diferenga de provisionamento em apurag¢do na contabilidade.



. Rentabilidade — PGA

Plano fev/23 2023 12 meses 24 meses 36 meses 48 meses 60 meses

PGA 0,92% 2,05% 12,87%
CDI 0,92% 2,05% 12,99%
% CDI 100% 100%  99,05%

24,90%
29,04%
85,75%

18,07%
22,23%
81,27%

19,76%
19,41%
101,75%

32,73%
37,30%
87,77%
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@ Acompanhamento de metas 2023

Indicador

Novos participantes

Novos participantes industria

Conversao Funcionarios FIEMG sem plano
Aportes/Portabilidades

Numero de adesdes de novas empresas/patrocinadores
Venda de seguros no ano

Retencao de saldo de desligados (média mével anual)
Comissionamento de seguros

Taxa de conversao novos entrantes FIEMG

Superavit PGA

Meta Atuarial (CASFAM) — IPCA+4,33%

Meta de rentabilidade definida na Pl (+P) — 105% do CDI
Crescimento das provisdes matematicas Plano CASFAM
Crescimento patrimonial Plano Setorial

Satisfacao do cliente

Execucao dos planos de acdes definidos para area de Controles Internos

2023
1.860
300
1.260

1.500.000

5
120
60%

2.319
78%
439.472
100,00%
100,00%
8,03%
371,98%
95%
100,00%

fev-23
322
7
167
2.100
3

37%
41,47%
152.208
70,69%
12,52%

1,18%
34,05%
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Certifica

coes / PEC

Nome Completo

Conselho

Certificado Data certificacdo vigente Préximo Vencimento Pontuagdo do ano vigente

Paulo Soares Ribeiro Oliveira Deliberativo Néao

Gabriela Goncalves Maia Deliberativo N&o

José Antbnio Gontijo do Couto Deliberativo Sim 04/08/2022 03/08/2023 0 @
Mariana Barbosa Saliba Moreira Deliberativo Néao

Vanderci Ribeiro da Silva Deliberativo N&ao

Hugo Mendes Menezes Sobrinho Deliberativo N&ao

José Solmiro Ramos Lopez Deliberativo Sim 09/12/2020 09/12/2023 0 @
José Antbnio Bara Miguel Deliberativo N&o

Lucas Rodrigues Bregalda Deliberativo Sim 11/12/2020 11/12/2023 0 @
Flavia Maria Barbosa Santos Linhares |Deliberativo Sim 11/12/2020 11/12/2023 0 @
Vander José Carmo Deliberativo Sim 06/07/2021 05/07/2023 0 @
Jonathan Gustavo Mendes Deliberativo N&o

Pedro Casasanta Peixoto Deliberativo Néao

Isabela Silva Conselho Deliberativo Néao

Gabriela Ferreira Franco Deliberativo Sim 10/12/2020 10/12/2023 0 @
Davi Varella da Cruz Baptista Deliberativo N&o

Miguel Rold&o Saraiva Deliberativo Sim 10/12/2020 10/12/2023 0 @
Roberto Carvalho Lamego Junior Deliberativo Nao

Jodo Fabio Britto Grossi Fiscal Sim 07/05/2021 06/05/2023 2 @
Tito Neil da Mata Borges Fiscal Sim 09/09/2020 09/09/2023 0 @
Jonathas Lourenco de Mattos Fiscal Sim 20/07/2021 19/07/2023 0 @
Wagner Pinheiro Ramos Fiscal Sim 18/06/2022 17/06/2023 0 ®
Carlo Tenaglia Fiscal Sim 12/06/2022 11/06/2023 0 @
Vilma Fernandes Lopes de Almeida Fiscal Sim 04/12/2020 04/12/2023 2 @
Silvana Dias Leite Fiscal Sim 13/12/2020 13/12/2023 0 @
Maria do Rosario Generoso César Fiscal N&o

Filipe Marques Dias Fiscal Sim 03/08/2021 02/08/2023 0 (]
Cargo vacante Fiscal
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@ Atualizacoes normativas

N3do houve atualizacdo normativa no més Fevereiro/2023.
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. Fatos Relevantes

FIP Malbec — Em 07 de fevereiro de 2023 o Centro de Arbitragem e Mediacao da Camara
de Comercio Brasil — Canada - CAM-CCBC proferiu sentenca sobre o Procedimento Arbitral
99/2020/SEC5 condenando CEMIG Geracao e Transmissao S.A. ao pagamento integral do
preco de exercicio das opcoes exercidas pelas EFPC.

A partir dessa decisao, comecam a correr os prazos para Entidades e CEMIG GT solicitarem
esclarecimentos ao Tribunal Arbitral, se necessario. Em 24/02/2023 tanto a CEMIG GT
guanto as Fundacdes apresentaram pedido de esclarecimentos ao Tribunal Arbitral, com o
objetivo de complementar a sentenca.

Processo IOF: execucao da sentenca da acao declaratoria 90.0004150-3, de 1990, relativa a
“IOF” com conclusao favoravel as EFPC determina o pagamento pelo Governo Federal de
precatorio em favor da Mais Previdéncia no valor de RS 856.690,16 até 31/12/2023.
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Mais gque um beneficio. Um investimento no
futuro de sua empresa e equipe.




. Investimentos - Plano CASFAM

% Investimentos fev/23 2023

Renda Fixa 79,46% 0,98% 2,05%
Ativos de Renda Fixa

Total NTN-B’S 71,48% 0,97% 2,18%
Debéntures 0,14% -0,95% 0,24%
Fundos de Renda Fixa

Itau Soberano 2,96% 0,92% 2,05%
Sparta TOP RF CP 4,86% 0,29% -0,36%
Fundo Caixa* 0,02%

Disponivel* 0,00%

Valores a receber/pagar* 0,00%

*Alocacdao no Mais Previdéncia FIC FIM CP +.'g1%'vsidéncia




. Investimentos - Plano CASFAM

Segmentos % Investimentos fev/23 2023
Renda Variavel 0,83% -7,29%  -5,49%
Fundos de Renda Variavel

Navi Institucional FIA* 0,83% -7,29%  -5,49%

*Alocacdao no Mais Previdéncia FIC FIM CP +:g1'g'|/sidéncia



. Investimentos - Plano CASFAM

Segmentos % Investimentos fev/23 2023
Investimentos Estruturados 13,93% -0,58% 0,09%
Provisao de Perda -2,19%

FIP's 3,49% -1,65% -0,94%
Brasil Energia Renovavel 0,01% -1,32% -5,79%
Oria Tech | 0,24% -40,81%  -40,80%
FIP Lacan Florestal 0,63% 10,07% 9,98%
BTG Pactual Infra Il 0,04% -5,76% -5,82%
FIP Santo Antonio (PUT) 2,19% 0,95% 2,21%
FIP NORDESTE Il 0,37% 9,53% 9,44%
Multimercados Estruturados 12,63% -0,01% 0,74%
SN Capital* 5,03% 0,44% 2,30%
Giant Zarathustra FIC* 0,91% -0,24% 0,49%
Vinland Macro FIC FIM* 4,79% -0,29% -0,36%
Itau Hedge Plus 1,90% -0,41% -0,36%

*Alocacao no Mais Previdéncia FIC FIM CP +.'g1%'vsidéncia




. Investimentos - Plano CASFAM

% Investimentos fev/23
Investimentos Exterior 0,83% 0,43% 4,25%
FoF Itaud Global Eqt.* 0,83% 0,43% 4,25%

*Alocacdao no Mais Previdéncia FIC FIM CP +:g1'g'|/sidéncia



. Investimentos - Plano CASFAM

Segmentos % Investimentos fev/23 2023
Imdveis 1,73% 0,20% 0,40%
José de Alencar 1,69% 0,19% 0,38%
Flat Maceid 0,04% 0,63% 1,18%

Mais. ... .
+Previdéncia




. Investimentos — Plano +P

Segmentos % Investimentos fev/23 2023

Renda Fixa 85,75% 0,47% 0,21%
Itau Soberano 18,71% 0,92% 2,05%
lcatu Vanguarda CP 1,12% 0,19% 0,21%
Sparta Top CP 65,92% 0,32% -0,33%

Mais. ... .
+Previdéncia




. Investimentos — Plano +P

Segmentos % Investimentos fev/23 2023
Multimercado 14,04% 0,13% 0,98%
SN Capital (SPX) 7,04% 0,49% 2,26%
Vinland Macro 7,00% -0,23% -0,31%

Mais. ... .
+Previdéncia




